
 

Зарегистрировано в Минюсте России 27 октября 2022 г. N 70716 
 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО 
 

ПРИКАЗ 
от 26 сентября 2022 г. N 117 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПРАВИЛА ОРГАНИЗАЦИИ ХРАНЕНИЯ, КОМПЛЕКТОВАНИЯ, УЧЕТА 
И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДОКУМЕНТОВ АРХИВНОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И ДРУГИХ АРХИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ АРХИВАХ, МУЗЕЯХ И БИБЛИОТЕКАХ, НАУЧНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯХ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ РОСАРХИВА 
ОТ 2 МАРТА 2020 Г. N 24 

 

В соответствии с подпунктом 1 пункта 6 Положения о Федеральном архивном агентстве, 

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2016 г. N 293 "Вопросы 

Федерального архивного агентства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 

26, ст. 4034), пунктом 2 части 1 статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. N 125-ФЗ "Об 

архивном деле в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2004, N 43, ст. 4169), а также в целях приведения нормативных правовых актов Федерального 

архивного агентства в соответствие законодательству Российской Федерации приказываю: 

Внести в Правила организации хранения, комплектования, учета и использования 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в 

государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях, 

утвержденные приказом Росархива от 2 марта 2020 г. N 24 <1> (далее - Правила), следующие 

изменения: 

-------------------------------- 

<1> Зарегистрирован Минюстом России 20 мая 2020 г., регистрационный N 58396. 

 

абзац второй пункта 46.7 Правил признать утратившим силу; 

абзац второй пункта 47.3 Правил признать утратившим силу. 

 

Руководитель 

А.Н.АРТИЗОВ 

 

 
 


